
1 

 

  

 V Říčanech dne 7.10.2020 

 Reg. č.: vz-517/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - 7 k veřejné zakázce „II/110 Sázava most ev.č. 110-

008 “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

V zadávací dokumentaci v bodě 8.1 Základní způsobilost dle ustanovení § 74, je 

uveden požadavek na splnění kvalifikace „- potvrzení příslušného finančního úřadu 

– viz ustanovení  

§ 74 odst. 1 písm. a) zákona“ a „- písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební 

dani  

– viz ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona“, ve formuláři č.  1 konsolidované 

čestné prohlášení je však uveden pouze požadavek na splnění kvalifikace „- 

potvrzení příslušného finančního úřadu – viz ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona“. Domníváme se správně, že má být formulář 

 č. 1 konsolidované česné prohlášení doplněn o písemné čestné prohlášení ve 

vztahu ke spotřební dani viz ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona? Doplní 

zadavatel formulář č. 1 konsolidované čestné prohlášení o požadavek na splnění 

kvalifikace o písemné čestné prohlášení ke vztahu 

ke spotřební dani? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  

Zadavatel opravil Formuláře č. 1-7 
 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Dotaz č.1: 

Průvodní zpráva, a částečně koordinační situace obsahuje další objekty, které jsou 

součástí stavby, ale nejsou uvedeny v soupisu prací. Konkrétně se jedná o: 

- SO 401- Přeložka kabelu CETIN 

- SO 411 přeložka NN ČEZ 

- SO 412 přeložka VN ČEZ 

- Uložení optického kabelu Diskonet Sázava (bez čísla SO) 

Je zřejmé, že způsob a zejména čas realizace těchto objektů zásadním způsobem 

ovlivní cenu i realizaci zakázky, a to zejména z pohledu času realizace. 

DOTAZ: 

A) Předpokládá uchazeč správně, že realizace těchto objektů není součástí 

zakázky? 

B) Může zadavatel potvrdit, že kromě inženýrských sítí uvedených v seznamu SO, 

které jsou součástí zakázky (SO 301, SO 451 a SO 452) a výše uvedeným 

seznamem není v prostoru stavby žádná jiná IS? 

Profil zadavatele  



2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  

Dokumentaci přeložek sítí SO 401 - Přeložka kabelů Cetin a.s., SO 411 – Přeložka 

NN kabelů ČEZ a SO 412 - Přeložka VN kabelů ČEZ z pracovávají projektanti 

určení správci těchto sítí a nejsou součástí této dokumentace. V naší koordinační 

situaci jsou zakresleny tyto přeložky sítí dle podkladů poskytnutých jejich 

zpracovateli, případně byly tyto trasy určeny ve spolupráci s námi. 
 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Dotaz č.2: 

Pro tvorbu harmonogramu, který zadavatel požaduje předložit jako součást 

nabídky, potřebujeme znát termíny realizace výše uvedených objektů. 

DOTAZ: Může zadavatel poskytnout uchazečům dohodnuté termíny realizace 

těchto objektů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  

Jelikož termíny realizace jednotlivých přeložek jsou svázány s postupem stavebních 

prací, bude spíše jejich termín záviset na harmonogramu prací hlavního zhotovitele. 

Provizorní přeložky musí být samozřejmě hotovy před demolicí mostu a je třeba také 

vzít do úvahy, že přeložky kabelových sítí není možné provádět za nepříznivých 

klimatických podmínek.  
 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Dotaz č.3: 

Pro správné nacenění zakázky musíme znát požadavky na způsob realizace výše 

uvedených objektů. Zejména se jedná o způsob umístění a napojení na provizorní 

mosty a definitivní most 

DOTAZ: Může zadavatel poskytnout uchazečům základní výkresovou dokumentaci 

provizorních i definitivních přeložek těchto sítí, popř. alespoň soubor požadavků na 

jejich realizaci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  

Můžeme Vám poskytnout dokumentaci přeložek, které jsme zpracovávali my, to 

znamená SO 451 - Přeložka veřejného osvětlení a SO 452 - Provizorní přeložka 

veřejného osvětlení 

 
 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Dotaz č.4: 

Pokud nejsou výše uvedené SO součástí zakázky, tak máme následující dotazy: 

A) Jak bude postupováno, pokud nedojde ze strany jejich zhotovitelů k realizaci v 

předpokládaných termínech? 

B) Jak bude postupováno, pokud realizační dokumentace těchto SO vyvolá změnu 

v Zadávací dokumentaci uvedeného řešení? 

C) Kdo bude zodpovědný za koordinaci prací při realizaci těchto SO a prací 

Uchazeče? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  

Jelikož jsme zpracovatelům dokumentace přeložek poskytli potřebné podklady a 

spolupracovali s nimi na jejich řešení, které jsme pak ohledně vedení tras přeložek 

přenesli do naší dokumentace, nelze předpokládat, že zde při realizaci dojde 

k podstatným změnám. 

Koordinace prací na těchto přeložkách samozřejmě předpokládá, hlavní zhotovitel 

bude v kontaktu se zhotoviteli přeložek sítí a bude s nimi postup prací koordinovat. 
 



3 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Dotaz č.1: 

Uchazeč nenalezl v Zadávací dokumentaci poskytnuté zadavatelem stavební 

povolení vztahující se k předmětné stavbě.  

DOTAZ: Může Zadavatel poskytnout uchazečům zmíněné stavební povolení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  

Stavební povolení obdržíte, jakmile bude vydáno a nabyde právní moci. 
 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


